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Vårdskadeutredning Lex Maria Svalnäs vård- och 
omsorgsboende 

Ärendet 
Socialförvaltningen har begärt och tagit emot en utredning om risk för 
allvarlig vårdskada gällande boende på Svalnäs vård-och omsorgsboende. 
Händelsen har föranlett anmälan om Lex Maria till Inspektionen för vård 
och omsorg (IVO) den 25/9–2024 och beslut har inkommit från IVO, 
daterat 16/10–2024. 
 

Socialförvaltningens förslag till beslut 
Socialnämnden noterar till protokollet information om lex Maria anmälan, 
Svalnäs vård-och omsorgsboende.  
 
Bakgrund 
Svalnäs är ett vård -och omsorgsboende som drivs av Blomsterfonden. I 
samband med en sjukhusinläggning av en boende den 7/8–2024 tas en 
sårodling som visar MRSA bakterier i sår (Meticillin resistenta 
stafylokockus aureus). Utifrån detta odlingsresultat vidtar verksamheten 
åtgärder direkt och prover tas på samtliga boende på Svalnäs i syfte att 
identifiera om flera boende bär på bakterierna. Det är vanligt att man bär 
bakterien en period utan att bli sjuk men bakterien kan orsaka allvarliga 
infektioner i sår. Resultatet visar att 11 av 49 boende är bärare av MRSA 
bakterier. Verksamhetschef och ansvarig läkare tar kontakt med Smittskydd 
Stockholm och Vårdhygien och får direktiv att arbeta efter handlingsplan för 
att förhindra fortsatt spridning på boendet. Detta innebär bland annat 
kontroll och utökning av hygienrutiner, utbildning och information till 
personal och anhöriga. Verksamheten har tillämpat stor följsamhet gällande 
handlingsplanens innehåll och vidtagit alla åtgärder för att förhindra fortsatt 
spridning. Samtliga smittade är anmälda till Smittskydd, då MRSA är en 
allmänfarlig smitta och smittspårningsplikt föreligger. En uppföljande 
provtagning kommer genomföras under hösten. 

Socialförvaltningens utredning 
Medicinskt ansvarig sjuksköterska fick kännedom om händelsen den 14/8 
och har tagit del av handlingsplanen. Vidare har arbetet med 
handlingsplanen följts upp tillsammans med smittskyddsläkare, personal 
från Vårdhygien och verksamhetschef på Svalnäs. Medicinskt ansvarig 
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sjuksköterska gör bedömningen av risk för allvarlig vårdskada förelåg 
varför anmälan till IVO begärs av verksamhetschefen. 

Socialförvaltningens bedömning 
Samlad bedömning är att vårdgivaren Blomsterfonden har vidtagit och följt 
de föreskrifter och rutiner som handlingsplanen förskriver. Eftersom 
spridningen omfattar 11 av de 49 boende görs bedömningen att risk för 
allvarlig vårdskada förelåg då flertalet boende är multisjuka och sköra. 
Anmälan skickas till Inspektionen för vård och omsorg (IVO) den 25/9–
2024 med bedömningen risk för allvarlig vårdskada. 

Konsekvenser för barn och unga 
Svalnäs vård- och omsorgsboende omfattar endast vuxna personer. 

Ekonomiska konsekvenser 
Lex Maria anmälan föranleder inga ekonomiska konsekvenser. 
 
 
 
Åsa Lundgren   
socialdirektör  
 
Handlingar i ärendet 

1. Tjänsteutlåtande, Vårdskadeutredning Lex Maria Svalnäs vård- och 
omsorgsboende  

       2. Beslut Lex Maria Svalnäs IVO 27947_2024-6 
 
Expedieras 
Verksamhetschef Svalnäs vård- och omsorgsboende 
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